
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL LIETUVOS FUTBOLO FEDERACIJOS 

 

2020 m. lapkričio 5 d. Nr. XIII-3379 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

pabrėždamas, kad Lietuva turi senas futbolo tradicijas – futbolą Lietuvoje pradėta žaisti 

daugiau negu prieš šimtą metų. Rūpinimąsi kiekvienu futbolo bendruomenės nariu, garantuojant 

futbolo prieinamumą visiems, norintiems atstovauti Lietuvai ir gerinti mūsų šalies įvaizdį 

Europoje ir pasaulyje, deklaruoja Lietuvos futbolo federacija (LFF), kuri buvo įkurta siekiant 

vystyti ir populiarinti futbolą Lietuvoje, tačiau pastaraisiais metais stebimas aktyvus 

nusikalstamo pasaulio atstovų kišimasis į šios federacijos valdymą; 

pažymėdamas, kad Lietuvos futbolo federacija yra savivalda pagrįsta organizacija ir pati 

turėtų spręsti savo vidinius klausimus, tačiau pastarųjų metų situacija, kai organizacijos 

rinkimuose nuolat vyksta kova tarp asmenų, kurie siejami su tam tikromis nusikalstamomis 

grupuotėmis, su asmenimis, siejamais su kitomis nusikalstamomis grupuotėmis, ir tokių asmenų 

dalyvavimas organizacijos valdyme kelia grėsmę šios organizacijos skaidriam, atviram ir 

demokratiškam valdymui bei pagrįstą susirūpinimą dėl šalies įvaizdžio tiek Lietuvoje, tiek 

tarptautinėje futbolo bendruomenėje. Lietuvos futbolo federacija taip pat formuoja vaikų ir 

jaunimo futbolo kultūrą, tačiau abejotinos reputacijos asmenų dalyvavimas šiame ugdymo 

procese kelia grėsmę vaikų ir jaunimo vertybinėms nuostatoms;  

primindamas, kad didžiausios LFF skaidrumo problemos atsirado dėl nusikalstamo 

pasaulio atstovų įtakos futbolui, uždaro ir neskaidraus struktūros valdymo; LFF priimami 

aktualūs futbolo visuomenei sprendimai nėra vieši, federacija neviešina metinio biudžeto sąmatų 

ir tai kelia abejonių dėl gautų lėšų panaudojimo tikslų; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad LFF yra Tarptautinės futbolo asociacijos (FIFA) ir 

Europos futbolo asociacijų sąjungos (UEFA) narė, ir kad šių organizacijų įstatuose nurodoma, 

kad asociacija skatina sąžiningumą, etiką ir sąžiningą žaidimą, siekiant užkirsti kelią visiems 

ydingiems metodams ar praktikai, pavyzdžiui, korupcijai, dopingo vartojimui ar manipuliacijoms 



 2 

rungtynėmis, kurie gali pakenkti rungtynių, varžybų, žaidėjų, pareigūnų ir asociacijų 

sąžiningumui, 

pažymi, kad Lietuvos futbolas glaudžiai susijęs su Lietuvos prestižu, o nusikalstamo 

pasaulio atstovų dalyvavimas futbolo bendruomenėje formuojant tiek suaugusių, tiek vaikų ir 

jaunimo futbolo vertybes gali turėti neigiamų padarinių šios sporto šakos, organizacijos ir 

Lietuvos valstybės reputacijai bei pasitikėjimui ja; 

kviečia visas Lietuvos futbolo bendruomenės organizacijas, kurioms svarbi demokratinių 

vertybių apsauga, apsvarstyti šios sporto šakos ateitį, galimybes iš pagrindų sustiprinti centrinės 

organizacijos atsparumą asmenų, linkusių į nusikalstamą veiklą, poveikiui ir piktnaudžiavimui 

arba steigti naują Lietuvos futbolo bendruomenės interesams atstovaujančią organizaciją, kuri 

tinkamai įgyvendintų futbolo bendruomenės iškeltus tikslus ir užtikrintų demokratinių principų 

apsaugą; 

rekomenduoja Lietuvos Respublikos Vyriausybei kreiptis į tarptautines futbolo 

asociacijas (UEFA, FIFA), kad jos atliktų tarptautinius auditus ir ištirtų visų Lietuvos futbolo 

federacijos gaunamų finansų naudojimą; 

ragina Vyriausybę pradėti intensyvų dialogą su tarptautinių futbolo asociacijų (UEFA, 

FIFA) valdymo organais, siekiant užtikrinti, kad Lietuvos futbolo federacijos vadovų pareigas 

eitų nepriekaištingos reputacijos asmenys. 

 

 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos futbolo federacijos
Dokumento registracijos data ir numeris 2020-11-05 Nr. XIII-3379
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-11-11 08:46:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-11-11 08:46:28
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.83

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6adf18d023e911eb8c97e0
1ffe050e1c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-11-13 01:26:13 TAIS


